[image: image1.emf]

ПРИКАЗ

От 11.12. 2017г.  №490
с. Красногвардейское
О проведении пробного ЕГЭ по

русского языка  для учащихся XI (XII)  классов

В целях улучшения работы по подготовке выпускников общеобразовательных учреждений муниципального образования «Красногвардейский район» к государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, ознакомления обучающихся с процедурой проведения ЕГЭ, выявления уровня подготовленности выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений по русскому языку, для повышения эффективности управления качеством образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный пробный экзамен в форме ЕГЭ с использованием единых контрольно-измерительных материалов по русскому языку 16 декабря 2017 года на базе МБОУ «Гимназия №1» с. Красногвардейское в строгом соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее - Порядок), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 г. № 1400 и методическими рекомендациями Рособрнадзора, допустив отклонения только в инструкции для организатора в аудитории в части упаковки и сбора экзаменационного материала по окончании экзамена.
2. Определить следующий регламент проведения ЕГЭ:
2.1. Начало экзамена – 10.00;
2.2. Продолжительность –3 часа 30 минут (210 минут);
2.3. Время, затраченное на инструктаж участников ЕГЭ, вскрытие пакетов и заполнение регистрационных бланков, в продолжительность ЕГЭ не включается.
3. Общее руководство над проведением пробного экзамена возложить на муниципального координатора ЕГЭ (Чеужева Ф.Д.)
 4. Утвердить:

4.1. Руководителя ППЭ пробного ЕГЭ по русскому языку,  списки учителей – организаторов на пробном ЕГЭ по русскому языку (приложение № 1),
4.2. Состав районной комиссии по проверке пробного ЕГЭ русскому языку (приложение №2).

5. Муниципальному координатору Чеужевой Ф.Д.:
5.1. Обеспечить пункт проведения пробного ЕГЭ, руководителя пункта проведения ЕГЭ необходимым раздаточным материалом для проведения экзамена;
5.2. Организовать комплектование спецпакетов с материалами и бланками ЕГЭ;
5.3. Обеспечить выдачу доставочных спецпакетов с материалами пробного ЕГЭ руководителю ППЭ 16.12.2017г. в 08.00.часов;

5.4. Обеспечить работу членов районной комиссии по проверке пробного ЕГЭ по русскому языку.
6. Директору МКУ РМК Джоловой Т.Ш.:

6.1. Подготовить КИМы для проведения пробного экзамена по русскому языку;

6.2. Провести анализ результатов пробного ЕГЭ и определить меры по устранению выявленных пробелов в знаниях выпускников в срок до 22.12.2017г.
7. Директору МБОУ «Гимназия №1» (Бельмеховой И.Г.) организовать работу по подготовке ППЭ:
 7.1. подготовить аудитории, в которых будет проводиться пробный ЕГЭ;
 7.2. установить число посадочных мест в аудиториях кратным 15;

7.3. обеспечить каждое рабочее место в аудитории заметным обозначением его номера в соответствии со схемой, указанной в приложении;

7.4. в специализированных аудиториях убрать (закрыть) стенды, плакаты и прочие материалы со справочно-познавательной информацией по соответствующим дисциплинам;

7.5. заблаговременно подготовить таблички с надписями всех аудиторий, задействованных для пробных ЕГЭ;

7.6. обеспечить оптимальные условия в ППЭ в соответствии с санитарно- гигиеническими требованиями, электробезопасности, противопожарной и общественной безопасности;

7.7. обеспечить в период проведения пробных ЕГЭ работу медицинского работника;

7.8. Запретить допуск в ППЭ посторонних лиц.

8. Руководителям ОУ:
8.1. Обеспечить участие  выпускников, сдающих пробный ЕГЭ по русскому языку 16.12.2017 года в  ППЭ;
8.2. Обеспечить доставку участников ЕГЭ в ППЭ не позднее 9-15 часов в соответствии с требованиями безопасности,
8.3. Проконтролировать    наличие    у    выпускников    паспортов,    черных    (гелевых)    ручек;
8.4. Назначить учителей (не предметников), ответственных за жизнь и безопасность учащихся в  пути;
8.5. Обеспечить работу членов районной комиссии по проверке пробного ЕГЭ по русскому  языку 18 декабря в 12.00 в  гимназии №1. Членам комиссии при себе иметь Критерии оценивания;
8.6. Своевременно провести анализ результатов пробного ЕГЭ и определить меры по устранению выявленных пробелов в знаниях выпускников, а также ошибок и недочетов, допущенных при заполнении бланков ЕГЭ.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник  управления образования                                                       М.К.Цеева
Приложение №1

к приказу УО от 11.12.2017г. № 490
Руководитель пункта проведения экзамена – Ляшенко Ирина Ивановна,
зам. директора по ИКТ МБОУ «Гимназия №1» с.Красногвардейское

Уполномоченный представитель ГЭК – Быканова Людмила Александровна,  директор МБОУ «СОШ №11» с.Красногвардейское
Список  организаторов, задействованных в проведении пробного ЕГЭ
по математике базового уровня 2017г. (ППЭ 31)

	Организаторы в аудитории

	№п/п
	ФИО
	ОО
	специализация

	1.
	Насуцева Наталья Владимировна
	МБОУ «СОШ №2» а.Хатукай
	Начальные классы

	2.
	Асманова Марина Муратовна
	МБОУ «СОШ №2» а.Хатукай
	адыгейский язык и литература

	3.
	Тхитлянова Замира Славиковна
	МБОУ «СОШ №2» а.Хатукай
	педагог-психолог

	4.
	Гасанова Екатерина Михайловна
	МБОУ «СОШ №4» с.Белое
	начальные классы

	5.
	Лактионова Ольга Владимировна
	МБОУ «СОШ №4» с.Белое
	начальные классы

	6.
	Криничная Людмила Геннадьевна
	МБОУ «СОШ №4» с.Белое
	начальные классы

	7.
	Филоненко Ирина Владимировна
	МБОУ «СОШ №6» с.Еленовское
	информатика

	8.
	Сидлецкая Мария Викторовна
	МБОУ «СОШ №4» с.Белое
	начальные классы

	9.
	Минакова Татьяна Александровна
	МБОУ «СОШ №4» с.Белое
	начальные классы

	10.
	Потрясова Татьяна Васильевна
	МБОУ «СОШ №6» с.Еленовское
	иностранный язык

	Организаторы в коридорах

	№п/п
	ФИО

	специализация

	11.
	Сидорович Виталий Юзефович
	МБОУ «СОШ №4» с.Белое
	химия

	12.
	Лактионова Лала Арефовна
	МБОУ «СОШ №6» с.Еленовское
	начальные классы

	13.
	Лактионова Елена Борисовна
	МБОУ «СОШ №6» с.Еленовское
	биология

	14.
	Филоненко Алексей Алексеевич
	МБОУ «СОШ №6» с.Еленовское
	физическая культура

	15.
	Филоненко Галина Стефановна
	МБОУ «СОШ №6» с.Еленовское
	начальные  классы

Приложение №2
к приказу №457 от 20.11.2017 г.
Состав районной комиссии по проверке пробного ЕГЭ по русскому языку
(18 декабя 2017 года, 12-00, гимназия №1, конференц-зал, рядом с актовым залом)

1. Дырбова И.Ю. – МБОУГ№1;

2. Солодовникова Н.А. – МБОУГ№1;

3. Коппель М.В. – МБОУ СОШ№2;

4. Наскурова З.З. – МБОУ СОШ№2;

5. Меркулова Н.М. – МБОУ СОШ№4;

6. Юшина Л.С. -  МБОУ СОШ№5;

7. Джамбулаева И.А. – МБОУ СОШ№8;

8. Усанова М.В. – МБОУ СОШ№15.

РоссийскэФедерацие

АдыгэРеспубликэмкIэ

Красногвардейскэрайоным

и администрацие

гъэсэныгъмкIэ и управление

385300 с.Красногвардейск

ул. Чапаевыр, 93

тел. 5-14-90, факсыр 5-14-90

Управление образования

 администрации

 Красногвардейского района Республики Адыгея

385 300 с.Красногвардейское

ул. Чапаева, 93

тел. 5-14-90, факс 5-14-90